
Kommersiell import är alltid 
skattepliktig

Om de varor som en resande för med sig till sin mängd eller art 
är sådana att de kan anses vara avsedda för kommersiellt bruk, 
ska tull och övriga skatter betalas för dem. Detsamma gäller för 
vilka som helst produkter som överlåts mot vederlag. Också för-
medling av varor anses som kommersiell import.

Införsel anses inte vara kommersiell när den sker spora-
diskt och när den resande för in varorna för eget eller sin familjs 
personliga bruk eller som gåva.

Anmälningsskyldighet
Resande på väg in i eller ut ur EU-området ska anmäla sina kon-
tanta medel till tullmyndigheten, om värdet av kontanterna är 
10 000 euro eller mera.  

Om en resande vid inresa till landet medför varor för vilka tull, 
punktskatt, moms eller annan skatt eller avgift ska betalas eller 
som är underkastade införselrestriktioner, ska resanden 
anmäla varorna till Tullen. 

Åldersgränser och införselförbud         
för alkohol

Personer under 18 år får inte föra in alkoholdrycker i landet, och 
personer under 20 år får endast föra in svaga alkoholdrycker.

Sprit (över 80 volymprocent) får inte föras in utan tillstånd.

Rökfri tobaksprodukt, bl.a. snus och 
tuggtobak			 
Du får föra in sammanlagt högst 1 000 gram rökfria tobaks
produkter per kalenderdygn, men inte som gåva.

Tidsbegränsningar för tobaksprodukter	
En i Finland bosatt person som på något annat sätt än med 
flyg anländer till Finland från ett land utanför Europeiska eko-
nomiska samarbetsområdet (EES) får inte föra in tobakspro-
dukter eller nikotinvätskor i landet, om hans eller hennes resa 
har varat högst 24 timmar. 
Undantag: Personen får dock föra in tobaksprodukter och ni-
kotinvätskor i landet, om det är uppenbart att de har skaffats 
före utresan från Finland.

En utanför EES bosatt person som på något annat sätt än med 
flyg anländer till Finland från ett land utanför EES får inte fö-
ra in tobaksprodukter eller nikotinvätskor i landet, om per-
sonens vistelse i Finland i annat syfte än för genomresa varar 
högst tre dygn (72 h). 					   
Undantag: Personen får dock föra in tobaksprodukter och ni-
kotinvätskor i landet, om det är uppenbart att de är avsedda 
för hans eller hennes personliga bruk under vistelsen i Finland.

På Åland gäller sedan den 1 november 2016 motsvaran-
de införselrestriktioner och -förbud i fråga om tobakspro-
dukter och nikotinvätskor som i Fastlandsfinland.

Närmare anvisningar på tulli.fi/sv/privatpersoner/resande

Införsel av bränsle
Bränsle som finns i en sedvanlig bränsletank på ett motor-
drivet transportmedel som anländer från ett land utanför EU 
är tullfritt, momsfritt och punktskattefritt. Bränsle som finns 
i en bärbar tank i ett motordrivet transportmedel är tullfritt, 
momsfritt och punktskattefritt upp till 10 liter, om bränslet är 
detsamma som används i transportmedlet.

Värdegränser på 300 och 430 euro
Utöver produkter som omfattas av kvantitativa begränsning-
ar får flyg- och sjöresenärer införa produkter tull- och skat-
tefritt upp till ett värde av högst 430 euro. Maximigränsen för 
resande i annan trafik är 300 euro. Den här gränsen på 300 
euro tillämpas även då en resande anländer med ett fartyg el-
ler luftfartyg som är i nöjesbruk.

Införselrätten är personlig, och varor som införts av oli-
ka personer får inte sammanslås eller delas upp. Därför kan 

Tobaksprodukter

Du kan föra in:
1. högst
•	 200 cigaretter
•	 50 cigarrer
•	 100 cigariller och
•	 250 gram rulltobak eller piptobak, när dessa tobakspro-

dukters detaljhandelsförpackningar inte har de varnings-
märkningar på finska och svenska och figurativa varningar 
som krävs OCH

2. högst 10 milliliter nikotinvätska i elektroniska cigaretter el-
ler påfyllningsbehållare vars detaljhandelsförpackningar inte har 
de varningsmärkningar på finska och svenska som krävs OCH
3. högst 200 enheter färdigrullade produkter och 250 gram pro-
dukter i lösvikt av örtprodukter för rökning vars detaljhandels-
förpackningar inte har de varningsmärkningar på finska och 
svenska som krävs.

En privatperson får bara föra in ovannämnda produkter skatte-
fritt för eget bruk. Med eget bruk avses privatpersonens person-
liga bruk och också familjens bruk samt gåvor.

Resande får på samma gång medföra olika sorters alkohol-
drycker, förutsatt att den sammanlagda mängden inte över-
skrider den tillåtna gränsen. Man får till exempel föra in 0,5 
liter starka alkoholdrycker och 1 liter aperitifer. Detta gäller 
dock inte för icke-mousserande viner och öl. 

Tidsgränser för införsel av alkohol
En i Finland bosatt person som på något annat sätt än med 
flyg anländer till Finland från ett land utanför Europe-
iska ekonomiska samarbetsområdet får föra in alkohol-
drycker i landet bara om resan har varat längre än 24 timmar.

När en person som är bosatt utanför det Europe-
iska ekonomiska samarbetsområdet anländer till Finland 
på något annat sätt än med flyg, får hen endast föra in alkohol-
drycker i landet om vistelsen i Finland varar längre än 72 tim-
mar. Detta gäller inte transitresenärer.

Tobaksprodukter
1. Tobaksprodukter: Från ett land utanför EU får du skattef-
ritt föra in 200 cigaretter ELLER 100 cigariller (max 3 g/st.) 
ELLER 50 cigarrer ELLER 250 g rull- eller piptobak. 

Du får föra in flera än en av de ovan nämnda tobaks-
produkterna skattefritt, om de procentuella andelarna av de 
skattefria maximimängderna uppgår till sammanlagt högst 100 
procent (t.ex. 100 cigaretter och 50 cigariller).

Om du för in mer tobaksprodukter än så, ska för-
packningarna ha figurativa varningar för de negativa effekter-
na på hälsan och produktens identitetsmärkning på finska och 
svenska, och du ska betala importskatterna för produkterna.
2. Nikotinvätska: Du får föra in högst 10 ml nikotinvätska i 
en elektronisk cigarett eller påfyllningsbehållare, när förpack-
ningarna inte har de varningsmärkningar på finska och svens-
ka som krävs.
3. Örtprodukter för rökning: Du får föra in högst 200 en-
heter färdigrullade  produkter och 250 gram produkter i lös-
vikt, när förpackningarna inte har de varningsmärkningar på 
finska och svenska som krävs.	

För eget bruk	 
Du får bara föra in ovannämnda produkter för eget och famil-
jens bruk eller som gåva.

Den som inte har fyllt 18 år får inte föra in tobaksprodukter 
eller nikotinvätska i landet.

Tullfritt och skattefritt från ett 
land utanför EU

Resande får tull- och skattefritt i sitt personliga bagage föra in 
varor i högst de mängder som nämns i följande punkter, för-
utsatt att införseln inte är kommersiell.

Alkohol och alkoholdrycker
•	 4 liter icke-mousserande viner (röd-, vit- och rosévin) 	

OCH 16 liter öl.
Samt: 	
•	 1 liter starka alkoholdrycker (över 22 %) ELLER 
•	 2 liter alkoholdrycker (max 22 %), såsom aperitifer 		

(bl.a. vermouth, bitter, likör, sherry, long drink, cider 	
och mousserande vin) 

Cider och long drink jämställs inte med öl.

damål. Vid bedömningen beaktas alltid helheten, där en av grun-
derna är den införda mängden produkter.

Alkoholprodukter som förts in i kommersiellt syfte ska anmä-
las till Tullen, och för punktskatten på produkterna ska en säker-
het ställas till Tullen. 

Den som för in alkoholdrycker ska på begäran redogöra för syf-
tet med införseln och göra sannolikt att produkterna är avsedda 
för hans eller hennes eget bruk, om den införda mängden över-
skrider följande mängder: 

•	 20 liter mellanprodukter (alkoholhalt högst 22 		
	 volymprocent), t.ex. vermouth, sherry och portvin 		
	 OCH
•	 90 liter vin (högst 18 vol%), varav högst 60 liter 		
	 mousserande vin (högst 15 vol%) OCH
•	 110 liter öl OCH
•	 10 liter andra alkoholdrycker (över 1,2 vol%)

Cider och long drink jämställs inte med öl.

Rökfria tobaksprodukter (bl.a. snus och 
tuggtobak) samt nikotinvätskor 
En privatperson som anländer till Finland får medföra sam-
manlagt högst 1 000 gram rökfria tobaksprodukter, t.ex. snus, 
per kalenderdygn för eget personligt bruk. Rökfria tobakspro-
dukter får inte föras in som gåva.

En privatperson som anländer till Finland får för eget person-
ligt bruk medföra högst 10 milliliter sådan nikotinhaltig vätska 
för förångning med hjälp av en elektronisk cigarett vars ni-
kotinkoncentration överstiger 20 milligram per milliliter el-
ler som har ett användningsändamål enligt läkemedelslagen.

Den som inte har fyllt 18 år får inte föra in eller inneha to-
baksprodukter.

Närmare anvisningar på tulli.fi/sv/privatpersoner/resande

EU:s medlemsländer är Belgien, Bulgarien, Cypern, 
Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Italien, Irland, 
Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, 
Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Stor-
britannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 

Till det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
(EES) hör EU-länderna samt Island, Liechtenstein och Norge.

Skattefritt från ett EU-land
Resande får utan begränsningar för eget bruk föra med sig varor 
som han eller hon införskaffat i ett annat EU-land. 

Bränslet i bränsletanken på ett motorfordon som anländer från 
EU är skattefritt. Därutöver är motorbränsle skattefritt upp till 
10 liter per motorfordon om det införs i en reservbehållare.

Alkohol och alkoholdrycker
Från ett annat EU-land får man skatteritt föra med sig alko-
hol endast för eget bruk och man ska själv föra in alkoholen 
till Finland.  

Tullen bedömer separat från fall till fall om alkoholdryckerna är 
avsedda för importörens eget bruk eller för kommersiellt än-
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Välj rätt fil
Om det på platsen för inresa finns filer med olika färger för kla-
rering av medförda varor, gör på följande sätt: 

Välj röd fil om du för med dig varor som ska tullklareras 
eller anmälas till Tullen eller om du är osäker på vilka bestäm-
melser som gäller. I annat fall välj grön fil eller, om du kommer 
från ett annat EU-land, blå fil. 

Också resande som valt den gröna eller blåa filen 
kan kontrolleras. Om det hos en resande påträffas varor som 
ska beskattas, kan skatten höjas med hundra procent eller re-
sanden kan åklagas för tullbrott. Varor som är underkastade in-
förselrestriktioner kan tas i beslag.

Livsmedel och mat för sällskapsdjur
Bestämmelserna om livsmedel och djurmat tillämpas inte på 
de 28 EU-medlemsländerna och inte heller på varor som pas-
sagerare som anländer från Andorra, Liechtenstein, Norge, 
San Marino eller Schweiz för med sig. Värdet på varorna får 
inte överstiga Tullens värdegränser för medförda varor och 
mängden ska kunna anses vara rimlig för personlig konsum-
tion.

Från länder utanför EU, t.ex. Ryssland, är det inte tillå-
tet att föra med sig kött, köttprodukter, mjölk, mjölkproduk-
ter eller mat för sällskapsdjur, men från Färöarna, Grönland 
och Island får man ta med sig ett parti på 10 kg. Som undan-

Kontrollera alltid gällande bestämmelser 
innan du åker på resa.     

Mera information på tulli.fi och på

•	 evira.fi (bl.a. växter, djur, livsmedel)	
•	 fimea.fi (läkemedel)			 
•	 miljo.fi (CITES-avtal, utrotningshotade växter och djur)
Mera information finns också i vår broschyr Införselrestrik-
tioner för resande.

Gör så här i Tullen

Resande som anländer med buss eller personbil ska passera 
kontrollplatsen med sina medförda varor och sitt resgods, om 
dessa inte kontrolleras i fordonet. 

Resanden som kontrolleras ska enligt föreskrift själv 
packa upp sitt resgods för kontrollen och packa det igen ef-
ter kontrollen. 

Resanden ska på begäran uppge sina personuppgifter till 
tullmyndigheten.

Exempel på restriktioner och förbud

•	 Införsel av skjutvapen och skjutförnödenheter, 
gassprayer omfattas av restriktioner.

•	 Införsel av sällskapsdjur omfattas av restriktioner.
•	 Narkotika eller för konsumentmarknaden för-

bjudna psykoaktiva ämnen får inte föras in i landet.
•	 Införsel och utförsel av utrotningshotade djurarter 

och produkter av dem kräver tillstånd. CITES-import-
tillstånd krävs t.ex. för elfenben, koraller, ett flertal kräl-
djur och för produkter av dessa.  

•	 Införsel av utrotningshotade växtarter, t.ex. vissa or-
kidéer, kan kräva CITES-tillstånd eller vara förbjuden.

•	 Införsel av elbatonger, radardetektorer, knogjärn 
och stiletter är förbjuden.

•	 Det är förbjudet att föra in krukväxter och plantsko-
leväxter från länder utanför EU utan sundhetscertifi-
kat. Det är tillåtet att medföra högst 20 snittblommor 
för eget bruk.

•	 Införsel av bl.a. äppelträd, päronträd, häggmispel, 
hagtorn och potatis t.ex. från Ryssland är förbjuden. 

•	 Införsel av upptagningar som kränker upphovsrät-
ten, t.ex. piratkopior av cd- och dvd-skivor, dataspel och 
dataprogram, är förbjuden även för eget bruk.

Fråga! Vi ger gärna mera information       
här på Tullen.

Hjälp oss avslöja tullbrott. Ring vår 
tipstelefon på 0800 1 4600 

eller lämna in ett anonymt tips med tips-
blanketten på vihjeet.tulli.fi/?lang=sv

t.ex. äkta makar inte tillsammans införa en kamera vars värde 
är 500 euro och t.ex. en golfväska med klubbor kan inte delas 
upp mellan flera resande.

Skatterna betalas på produktens hela värde, man drar 
alltså inte av 430 euro från t.ex. en 500 euros golfväska så att 
tull och skatt bara skulle betalas på 70 euro.

Värdet på de medförda varorna anses vara det pris som 
betalats för dem. Resanden ska på begäran verifiera priset på 
ett tillförlitligt sätt, t.ex. med inköpskvitton.

Om du för med dig resgods eller varor som tillhör en 
annan resande lönar det sig att passera kontrollplatsen till-
sammans med den som äger varorna. På detta vis undviker du 
avgifter eller andra påföljder, ifall de medförda varornas mängd 
skulle överskrida den skattefria införselransonen.

Resgods som anländer senare
Även resgods som anländer senare anses som personligt res-
gods. Sådant resgods är tullfritt om dess värde inte överskri-
der ovan nämnda värdegräns och om resanden lägger fram ett 
bevis på att det företag som ansvarat för transporten vid re-
sandens avresa registrerat varorna som medföljande resgods.

Inköp som levereras senare
Inköp som görs under en resa utanför EU och som skickas 
till Finland är alltid skattepliktiga (t.ex. mattor och glasögon). 

Resande som anländer till, från eller via Åland 
eller resande som anländer från Kanarieöarna 
till Finland får skattefritt medföra varor i samma mäng-
der och till samma värde som resande som anländer från ett 
land utanför EU.  

Till en person som reser mellan Åland och övriga Finland 
får dock högst två liter öl säljas skattefritt.

Läkemedel

En resande får från EES-länder införa lagligt införskaffa-
de receptbelagda läkemedel och egenvårdsläkemedel 
samt homeopatiska preparat i en mängd som motsva-
rar högst ett års förbrukning och från länder utanför EES i en 
mängd som motsvarar högst tre månaders förbrukning. Re-
sanden ska vid behov kunna bevisa att läkemedlet är avsett för 
hans eller hennes personliga medicinering. I fråga om recept-
belagda läkemedel bevisas detta med recept eller läkarintyg. 

Receptbelagda läkemedel som klassas som narkoti-
ka får av en privatperson för personligt bruk införas från en 
Schengenstat i en mängd som motsvarar högst 30 dygns för-
brukning och från en annan stat i en mängd som motsvarar 
högst 14 dygns förbrukning. Förutsättningen för införseln är 
att resanden förutom med ett recept också med ett intyg 

Mera information finns också i vår broschyr 

Införselrestriktioner för resande.

tag till detta får resande för eget bruk medföra max. totalt 2 
kg modersmjölksersättning, babymat, livsmedel som behövs 
på medicinska grunder eller för medicinskt syfte framställd 
mat för sällskapsdjur. Max. 2 kg av sådan sällskapsdjursmat får 
föras in per resande. 

Produkterna ska vara välkända produktmärken och de 
ska förvaras i oöppnade ursprungliga detaljhandelsförpack-
ningar, förutom då de används, och de ska stå sig i rumstem-
peratur.

Resande får föra in 20 kg fiskeriprodukter eller en rensad 
fisk oavsett dess vikt. Viktbegränsningen gäller inte de ovan-
nämnda undantagsländerna och inte heller Färöarna och Is-
land. Övriga livsmedel av animaliskt ursprung, såsom honung, 
grodlår, sniglar och ägg får föras in från länder som inte omfat-
tas av undantag, om mängden inte överskrider 2 kg. 

Varupartier som inte uppfyller ovan nämnda krav ska ge-
nomgå en avgiftsbelagd veterinär gränskontroll. Införseln är 
då tillåten endast via Helsingfors eller Fredrikshamns hamn, 
Helsingfors-Vanda flygplats eller Vaalimaa landsväg. Varuparti-
erna ska uppfylla villkoren för kommersiell import (tillåtet im-
portland och produktionsanläggning, sundhetscertifikat enligt 
EU-modell). Om villkoren inte uppfylls ska varorna överlåtas 
till Tullen för förstöring.

En resande får utan EU:s CITES-importtillstånd föra in högst 
125 gram kaviar. EU:s CITES-avtal gäller handeln med utrot-
ningshotade djur och växter samt med produkter tillverka-
de av dessa.

som apoteken i Finland beviljar för en medicin som fått försälj-
ningstillstånd kan påvisa att han eller hon behöver medicinen. 
Receptbelagda mediciner behöver inte anmälas om de ovan 
nämnda villkoren för införsel uppfylls.

Resande får föra in lagligen i utlandet anskaffade veterinär-
medicinska läkemedel för vård av sällskapsdjur i en mängd 
som motsvarar högst en månads förbrukning. Läkemedlen ska 
föras in samtidigt som djuret.

Till Schengenländerna hör EU-länderna förutom Bulgarien, 
Cypern, Irland, Rumänien och Storbritannien. Av länderna utan-
för EU deltar Island, Norge och Schweiz. 
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